bus verò quæ vfu confumuntur potest exigi cautio de his exhibendis in eadem qualitate, vel ad æstimationem bonorum virorum, quæ quidem æstimatio ad ea quæ vfu minuuntur, non se extendit, quia esset præiudicium vfu fructuario, sed duntaxat ad ea quæ vfu confumuntur, extenditur.

Cautio non est de substantia vsufructus respectu rerum, quæ vfu confumuntur, quia in multis casibus vsufructus sine cautione consistit, sed respectu rerum, quæ vfu non confumuntur, cautio est de substantia vsufructus: Unde vsufructuarius si cautionem non præstitit malitiosè cum sciret se obligatum, tenetur fructus restituere tanquàm indebitè perceptos: At si cautio non fuit petita. fructusque sciente, & tollerante proprietario accepit, eo casu ad restitutionem fructuum sit perceptorum non tenetur: secus si proprietario ignorante, tunc non esset tutus in conscientia. Nota quod secundum Doctores Testator potest remittere ne cautio præstetur in rebus quæ vfu confumuntur, in alijs verò non, quia sic materia delinquendi, vti asserunt daretur.

Vsfusus omnium bonorum ad multa tenetur, & in specie. primo te-

netur

netur ad omnes expensas in re vsufructuaria reficienda necessarias. secundo tenetur collectas, & alia onera solvere, quæ debentur pro fructibus percipiendis, tertio vsufructuarius omnium bonorum secundum Direc. de mente Host. tenetur æs alienum solvere, & legata adimplere de ipsis bonis, vel renunciare legato vsufructus si inde se grauari sentiret, intellige si Testator reliquit ei verum, & plenum vsufructum omnium bonorum suorum: secus autem si certarum rerum sit ipsi relictus vsufructus.

Vsfusus multis modis amittitur. primò propter mortem vsufructuarij: verum si vsufructus legatus fuerit vniuersitati, siue Civitati, tunc durabit spatio centum annorum, nisi alia clausula sit in contrarium, testamento siue codicillo, inserta. secundò per maximam, & mediam capitalis diminutionem, non autem per minimam, & quando hoc modo perditur, si vsufructuarius erat filius reuertitur ad patrè, si seruus, ad dominum, si pater, vel alius ad filium, aut hæredem eius, & non ad proprietarium transit. intellige quamdiu viuet ille, cui vsufructus fuerat legatus. tertio si res perierit in qua vsu-

fru.

fructus erat constitutus. quarto amittitur usufructus per non usum, eo modo quo etiam dominium rei perditur: ut per præscriptionem, nempe spatio decem annorum inter præsentem, & spatio uiginti annorum inter absentes: sufficit tamen quod Usufructuarius re sibi relicta per alium utatur.

Si Testator reliquit uxori suæ uerū, & plenum usufructum omnium bonorum suorum quamdiu uidualem uitam duxerit, uel sine hac clausula, eo casu etiam frumenta, & alia usu consumptibilia ei cedunt: quinimo, & laudemium recipere poterit, nec per hoc uideatur, quod conditio hæredis deterior fiat, sicut nec Ecclesiæ, si Prælati beneficia uacantia conferat, uel electos confirmet, cum talia ad manus suas retinere nequeat. Quid si Testator dicat relinquo uxorem meam dominam, & usufructuariam omnium bonorum meorum? Respondeo, quod illud uerbum domina, ad euitandum repugnantiam ipsorum terminorum, non importat dominium bonorum, sed præminentiam quandam in domo, sicut erat ante mortem Viri: communi enim usu loquendi uxores dicuntur dominæ domus: Quod si habeatur in legato usus-